
UBND TỈNH THANH HOÁ        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           Số:         /QĐ-SGTVT                         Thanh Hoá, ngày       tháng 8  năm 2024 

 

 

QUYẾT  ĐỊNH 

Về việc thu hồi phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải  

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI THANH HOÁ 

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy 

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;  

Căn cứ Nghị định số 41/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến quản lý hoạt động vận 

tải bằng xe ô tô, dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe; 

Căn cứ Quyết định số 22/2022/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Giao thông vận tải (GTVT) tỉnh Thanh Hoá; 

Căn cứ Đơn đề nghị số 01/CV-BTN  ngày 01/8/2024 của Công ty cổ phần 

taxi Bắc Trung Nam Thanh Hóa về việc báo cáo trả lại phù hiệu xe ô tô kinh 

doanh vận tải; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi các phù hiệu xe ô tô của Công ty cổ phần taxi Bắc Trung 

Nam Thanh Hóa (địa chỉ: Số 321 Bà Triệu, phường Hàm Rồng, thành phố Thanh 

Hóa, tỉnh Thanh Hóa), cụ thể: 

- Phù hiệu xe ô tô mang biển kiểm soát 36A-410.89, số phù hiệu: 

TX3823002157, loại phù hiệu "Xe Taxi", ngày hết hạn: 28/11/2025. 

- Phù hiệu xe ô tô mang biển kiểm soát 36A-186.02, số phù hiệu: 

TX3823000663, loại phù hiệu "Xe Taxi", ngày hết hạn: 12/5/2025. 

Lý do thu hồi: Công ty cổ phần taxi Bắc Trung Nam Thanh Hóa có đơn báo 

cáo và nộp lại các phù hiệu xe ô tô 36A-410.89, 36A-186.02 do không có nhu cầu 

tiếp tục kinh doanh vận tải. (Áp dụng điểm d, khoản 11, Điều 2, Nghị định số 

41/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

các Nghị định liên quan đến quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô, dịch vụ đào 

tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe). 



Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

- Phù hiệu các xe ô tô 36A-410.89, 36A-186.02 không còn giá trị sử dụng; Sở 

GTVT Thanh Hóa đã gỡ thông tin về tình trạng của xe ô tô trên hệ thống dữ liệu 

giám sát hành trình; yêu cầu Công ty cổ phần taxi Bắc Trung Nam Thanh Hóa 

dừng hoạt động kinh doanh vận tải đối với các xe ô tô 36A-410.89, 36A-186.02  

theo Quyết định thu hồi phù hiệu. 

- Giao Thanh tra Sở GTVT chủ trì, phối hợp với phòng Quản lý vận tải tổ 

chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Trưởng Phòng Quản lý vận tải, Chánh Thanh tra Sở; Giám đốc Công ty cổ 

phần taxi Bắc Trung Nam Thanh Hóa và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận:                                                                                      
- Như Điều 3 (để thực hiện);                                                                  
- Cục ĐBVN (để báo cáo); 
- Giám đốc Sở (để báo cáo); 
- Sở GTVT các tỉnh, thành phố 
- Phòng CSGT - Công an tỉnh     (để phối hợp); 
- Cục thuế tỉnh 
- UBND TP.Thanh Hóa               
- Văn phòng Sở (đăng tin trên Website Sở);                                                                 
- Lưu: VT, QLVT (80b).                                                                                                                                            

            KT. GIÁM ĐỐC 

           PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

              Lại Thế Khái 

 
      

 

 


		2024-08-10T11:53:26+0900


		2024-08-12T08:11:18+0700


		2024-08-12T08:11:19+0700


		2024-08-12T08:11:38+0700




